

6. List Arcybiskupa Częstochowskiego do wiernych parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Praszce i okolicy na rozpoczęcie wieczystej adoracji Najświętszego Sakramentu

Umiłowani wierni parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Praszce i z okolic,

Wraz z gorącym pozdrowieniem ogłaszam Wam wielki dar od Boga, którego odbiorcami stajecie się od 23 września 2007 roku. Jest to dar wieczystej adoracji Przenajświętszego Sakramentu Ciała i Krwi Pana Jezusa pod postaciami eucharystycznymi. W związku z tym, kościół Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Praszce ustanawiam sanktuarium eucharystycznym.

Dar całodziennej adoracji Najświętszego Sakramentu Ołtarza jest naprawdę przegromnym darem, którego rozmiarów nie da się dość docenić. Jest to dar wyjątkowych bliskości Boga wobec nas, małych, grzesznych ludzi. Wiąże się on z darem Syna Bożego od Boga w Duchu Świętym: „Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy nie zginął, ale miał życie wieczne” (J 3, 16). Syn Boży stając się darem, z największą miłością do nas oddaje się nam cały dla naszego dobra w tym życiu, wychodząc nam naprzeciw ze swoimi niepojętymi przyjaźniami i przygotowuje nas do życia wiecznego w niebie. Powiedział On o sobie: „Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja żyję przez Ojca, tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie” (J 6, 57).

Życie wieczne z Jezusem zaczyna się już tu, na ziemi. Najbardziej wyraża się to w naszym uczestnictwie w niedzielnej Mszy świętej. Nie dość więc z mojej strony przypominania tego wielkiego obowiązku. Od lekceważenia niedzieli i świąt, od opuszczania Mszy świętej bez ważnego powodu w „dzień Pański” zachowaj nas Panie – chciałoby się wciąż powtarzać. Miłość Jezusa idzie jednak jeszcze dalej. On nas karmi Ciałem i Krwią swoją, włączając nas w ten sposób w swoje życie. „Jedzcie, to jest Ciało moje. Pijcie, to jest Krew moja” – powiedział Jezus. Gdy to czynimy, przystępując do Komunii świętej, stajemy się uczestnikami życia Bożego i przybliżamy się do ludzi, którzy tworzą Mistyczne Ciało Chrystusa. Nasze życie w bliskości z Bogiem wtedy się potęguje, rośnie i dojrzewa. Św. Augustyn powie w swych „Wyznaniach”, że w dialogu z Jezusem słyszeć można słowa: „Jam pokarm dorosłych, dorodnij, a będziesz Mnie pożywał – i wchłoniesz Mnie w siebie, jak się wchłania cieleśny pokarm, lecz ty się we Mnie przemienisz”. Jezus wtedy nas „przyjmuje i przyciąga do siebie”. Bardzo nawołuję Wszystkich, by często przystępowali do Komunii świętej, a jeśli tego potrzeba, do spowiedzi świętej.

Dziś pragnę jednak Wam, umiłowani wierni, przypomnieć jeszcze inny wymiar Eucharystii, a mianowicie, że w darze Chrystusa, który stał się dla nas Chlebem z nieba na życie wieczne, mieści się również stała Jego obecność z nami pod postaciami eucharystycznymi. W naszych kościołach, w tabernakulum, po prostu On tam jest. Sprawdza się w ten sposób prawda obietnicy Chrystusa: „Oto Ja jestem z wami po wszystkie dni, aż do skończenia świata” (Mt 28, 20). Wzywam więc wszystkich do

nawiedzania kościołów, które powinny być otwarte, przynajmniej w jakieś części. Dar adoracji wieczystej wiąże się jednak z wystawieniem Najświętszego Sakramentu w monstrancji. Wtedy w wyjątkowy sposób dokonuje się komunია miłości drogą kontemplacji, czyli patrzenia na Hostię świętą. Wtedy oglądamy Jezusa pod zasłonami wprawdzie, ale tak, jak patrzą na Niego aniołowie i święci w niebie. Błogosławione jest w owocach takie pełne czci i miłości patrzenie na Chrystusa. św. Augustyn powie: „Niech nikt nie spożywa tego Ciała, jeśli Go najpierw nie adorował /.../ grzeszylibyśmy, gdybyśmy Go nie adorowali”. W kontemplacji eucharystycznej dokonuje się także wymiana patrzenia. My patrzymy na Hostię świętą, a Jezus w Hostii patrzy na nas. W świetle Pisma Świętego znaczy to, że Jezus nas obdarowuje wtedy szczególną swoją miłością. Miłość ta jest wymagająca. Jezus kształtuje nasze serca i sumienia na obraz i podobieństwo swoje. Po każdej adoracji dobrze przeżywaney wychodzimy z kościoła lepsi, a często wyciszeni wewnątrznie i uspokojeni. Słowa psalmu: „Skosztujcie i zobaczenie, jak dobry jest Bóg”, stają się naszym udziałem.

Umiłowani diecezjanie. Kościół bardzo liczy na odnowienie ducha adoracji i kontemplacji eucharystycznej. W ostatniej adhortacji posynodalnej Ojciec Święty Benedykt XVI zaleca biskupom tworzenie kaplic adoracyjnych. Czytamy tam: „...na tyle, na ile to jest możliwe, w ośrodkach najgęściej zaludnionych byłoby stosowne wyznaczenie kościołów i oratoriów przeznaczonych właśnie do wieczystej adoracji”. Niniejszym poleceniem ja to właśnie czynię. Niech w mieście Praszce nad Prosną, w parafii centralnej pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, w kaplicy bocznej kościoła, codziennie odbywa się adoracja Najświętszego Sakramentu w monstrancji. Zachęcam, żeby w parafii księży sporządzili księgę adoracyjną i na każdą godzinę wpisywały się całe rodziny lub pojedyncze osoby. Nie powinno być nigdy takiej chwili, żeby Przenajświętszy Sakrament pozostawał bez modlących się czcicieli. To jest konieczne również dla zabezpieczenia tak wielkiej świętości. W archidiecezji częstochowskiej zostało również założone arcybactwo eucharystyczne. Wpisujcie się, proszę, w jego szeregi. Stajecie się wtedy odbiorcami wielu łask i przywilejów duchowych. Praszka jest miejscem pobytu czasowego wielu wiernych z okolicy, którzy przybywają do sklepów, urzędów i w innych celach. Proszę, niech wstępują do tego kościoła. Proszę również, by nawiedzali piękną Kalwarię Praszkową, o której Sługa Boży Jan Paweł II powiedział: „Niech Matka Boża Kalwaryjska króluje również w Praszce. Módlcie się tam za mnie”. Papież Benedykt XVI wzywa: „Pastorze niech nigdy nie zaniedbują podtrzymywania, wychowania oraz zachęcania wiernych świeckich do przeżywania w pełni swego powołania do świętości w tym świecie, który Bóg tak umiłował, że Syna swego dał, aby został przez Niego zbawiony” (*Sacramentum caritatis*, 79). Wzywam dzieci i młodzież do nawiedzeń Chrystusa Eucharystycznego. Jezus na Was czeka moi kochani młodzi. Tyle możecie przemodlić i wyprosić w ciszy świętej kaplicy wystawienia. Wzywam do spotkań z Bogiem miłości osoby starsze, emerytów, którzy mają teraz więcej czasu. Także i ludzi w sile wieku, oddanych pracy zarobkowej, gorąco zapraszam do modlitwy. „Zatrzymaj się na chwilę i pomyśl, po co żyjesz”.

Na początku IV wieku, gdy kult chrześcijański był jeszcze zakazany, niektórzy wierni Afryki Północnej deklarowali, że nie mogą żyć bez Eucharystii, pokarmu Pana. Również i my nie możemy żyć bez uczestnictwa w sakramencie naszego zbawie-

nia. Nie chcemy żyć bez Mszy świętej niedzielnej, bez Komunii świętej, bez adoracji eucharystycznej. Niech zatem Praszka stanie się eucharystyczna, tak jak jest pasyjna i maryjna. Proszę Matkę Bożą czczoną w świętych obrazach w obydwu parafiach Praszki, aby Was wszystkich w Praszce i w okolicy prowadziła do swojego Syna i wypraszała Wam wiele łask.

Z głębi serca błogosławię na drogi do Jezusa. One zaprowadzą Was do nieba.

+ *Stanisław Nowak*
ARCYBISKUP METROPOLITA
CZĘSTOCHOWSKI

Częstochowa, w święto Podwyższenia Krzyża Świętego, 14 września 2007 roku.

N o t a:

Powyższy List Księdza Arcybiskupa Metropolity należy odczytać w niedzielę, 16 września 2007 roku.

Według http://www.adiec.czyst.niedziela.pl/listy_arcybiskupa/?id=86